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I denne eklipsesæson får vi først en måneformørkelse (=lunar eklipse) d. 26. maj og dernæst en 

solformørkelse (=solar eklipse) d. 10. juni. Dvs. at Solen i begge tilfælde befinder sig i Tvillingernes tegn, 

hvorfor begge formørkelser kan siges at falde over Tvillinge-Skytte aksen, også kaldet rejse- og 

kommunikationsaksen. Der bliver måske ligefrem tale om ufrivillige rejser samt fordækt kommunikation, og 

så må vi sætte vores lid til, at Fru Justitia blander sig. 

 

Eklipserne i maj-juni 2021 
 

  
Måneformørkelse d. 26. maj - i 5 25 Skytten Solformørkelse d. 10. juni - i 19 47 Tvillingerne 

 

Måneformørkelsen falder d. 26. maj i 5 25 grader Skytte, og Solformørkelsen falder d. 10. juni i 19 47 

grader Tvillingerne. Det vil sige, at især de, der i deres fødselshoroskop har Sol, Måne eller Ascendant i 

nærheden af 5-6 eller 19-20 grader i de bevægelige tegn (+- 3 grader, og i Tvilling, Jomfru, Skytte eller Fisk) 

med fordel kan læse med videre, for det vil især være dem, der siges personligt at kunne blive påvirket af 

eklipserne.  
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Eklipser i Tvilling/Skytte-aksen  
 

 

Her ses grafisk, hvordan eklipserne i disse år falder i forhold til tegnakserne.  

Dette er en 180-graders graf, så vi ser grafen på en halvårsbasis. I toppen af grafen bevæger Solen sig ind i 

skiftevis Vædderens eller Vægtens tegn, og derefter bevæger den ned gennem de næste seks tegn. 

Området mellem de 60 grader og de 90 grader viser derfor både Tvillingernes og Skyttens tegn. 

Grafen giver m.a.o. overblik over eklipser indenfor tegnakserne – samt viser eklipsernes afstand i forhold til 

Måneknudeaksen. Man ser også, hvordan eklipserne altid falder i sæt på to eller tre eklipser i nærheden af 

Måneknudeaksen - det man også kalder en eklipsesæson. 

I grafens okkerfarvede areal ser vi de eklipser, der i årene 2020-2022 faldt/falder hen over tegnaksen 

Tvilling/Skytte. Eklipserne gik ind i Tvillinge-Skytteaksen med en måneformørkelse d. 5. juni 2020, og de 

forlader først for alvor forlader denne akse igen med en solformørkelse d. 4. dec. 2021. 

I den gule ramme ser vi dette forårs to eklipser. Her kan vi umiddelbart se, at Måneformørkelsen (L) falder 

tættere på Måneknuderne end Solformørkelsen (S) gør. Det er også sådan, at Måneformørkelsen vil være 

total, mens Solformørkelsen er såkaldt ringformet, hvilket betyder, at den kun er tæt på at være total.   
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Metons cyklus 
 

Da jeg nu kiggede i reolen efter, hvad jeg havde af materiale om eklipser i Tvillinge-Skytte-aksen, faldt jeg 

over en ældre artikel af Louise Kirsebom, som ikke alene handler om eklipser i denne tegnakse, men som 

sjovt nok også handler om en solar eklipse, der faldt helt præcist 19 år tidligere end nu, nemlig d. 10. juni 

2002. 

Dette har at gøre med den såkaldte Metons cyklus, hvor solformørkelser i perioder på 4-5 eklipser kan falde 

præcis det samme sted (og dermed ofte også samme dato) med 19 års mellemrum. Således faldt der en 

solformørkelse i 19 grader Tvilling i hvert af årene 1964, 1983, 2002 og 2021. 

Tilhører man føromtalte gruppe personer, som stærkest vil kunne mærke den kommende solformørkelse i 

19 grader Tvilling, kan man jo prøve at gå tilbage til disse årstal og se, om der skulle være en sammenhæng 

til tidligere hændelser. Louise Kirsebom kalder Tvillinge-Skytte-aksen for ”transport- og 

kommunikationsaksen”, så det er i den retning, man skal tænke. 

F.eks kender jeg en kvinde, som fylder 39 år d. 10. juni, og som netop har talt om en mulighed for måske at 

rejse/flytte til USA. Da hun fyldte 20 år, altså for 19 år siden, flyttede hun til USA og boede der et helt år, så 

på den måde kan det være interessant at have antennerne lidt ude efter sammenhænge.   

Louise Kirseboms medrivende og interessante rejseberetning om en rejse i forbindelse med netop denne 

eklipse i 2002 kan findes på Stellium.dk.1 

Metons cyklus er blot en ud af flere rytmer, man kan finde mht. eklipser. Saros-serierne er en anden og 

mere kendt rytme. Se evt. mere om dette på min hjemmeside.2 

 

Måneformørkelse 26. maj 
 

Fakta: 
Synlighed: 

Formørkelsen vil være synlig i Syd/Øst Asien, Australien, store dele af Nord Amerika, Syd Amerika, 

Stillehavet, Atlanterhavet, Det Indiske Ocean og Antarktis.3 

Den kan altså ikke observeres fra Danmark, hvor den jo altså også foregår midt om dagen. 

Saros-serie 

Alle formørkelser falder, med et 18-års interval, i mangehundred-årige sekvenser, kaldet Saros-serier. 

Astrologer interesserer sig især for den første formørkelse i en sådan Saros-serie, da dennes 

fødselshoroskop siges at danne et tolkningsmæssigt tema for alle seriens øvrige formørkelser. 

Den kommende måneformørkelse tilhører Lunar Saros 121, som løber fra år 1047 til år 2508. Formørkelsen 

d. 26. maj er nr. 55 ud af seriens i alt 82 måneformørkelser. De totale formørkelser findes altid i midten af 

en saros-serie, og den kommende måneformørkelse er den sidste af seriens totale formørkelser.   
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Måneformørkelse og Saros-serie 
 

Den første måneformørkelse i Lunar Saros-serie 121 faldt d. 6. okt. 1047.  

Astrologen Bernadette Brady har specielt tolket på Saros-seriers fødselshoroskoper, og hun anvender især 

midtpunkter i sine tolkninger.  

For dette fødselshoroskops tolkning kommer hun frem til, at man skal bemærke Solens position i 

midtpunktet Jupiter/Neptun, Venus i midtpunktet Uranus/Neptun og Neptun i midtpunktet Måne/Sydlig 

Node.  

Det må vel her især være både Solens, Månens og Venus´ forbindelse med Neptun, der får BB til at tolke 

seriens tema som ”Mangel på selvkontrol, en tid med misbrugt energi, blive svigtet, ensidig kærlighed” – 

men med Uranus også ”uventet kærlighed, udbrud af uventede følelser”. Også foreninger mellem det 

kvindelige køn nævnes. 4  

 

Aktuel Måneformørkelse 
 

Her ses horoskopet for den aktuelle måneformørkelse d. 26. maj 2021.  

 

Det er asteroiden ”Pallas” der ses i konjunktion med Neptun. Mere om den senere. 
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Måneformørkelse og herskende planet  
 

Der er flere grunde til at udnævne Jupiter som central planet i denne Måneformørkelse 

Jupiter hersker over eklipsegraden (Månen) og hersker også over den følgende akse i horoskopet. 5 Jupiter 

er dermed den herskende planet over Måneformørkelsen.  

Jupiter (den herskende planet) står endvidere i kvadrat til både Sol og Måne. 

Jupiter deltager i begge horoskopets tætteste midtpunkter. Saturn står i Jupiter/Pluto midtpunktet og 

Uranus står i Mars/Jupiter midtpunktet. På den måde bliver Jupiter medspiller i begge ender af horoskopets 

vigtigste mundane aspekt: Saturn-Uranus kvadratet.   

Endelig er Jupiter er netop gået i eget tegn, så den står stærkt. 

 

Justitia 
 

Når man tænker på Jupiter, kommer man bl.a. også til at tænke på jura og domstole. Mundant (bl.a. politisk 

astrologi) er et emne som jura og frihedsrettigheder meget oppe i tiden nu, og det er det især i forbindelse 

med de spændinger som Saturn-Uranus-kvadraten giver. Saturn i Vandbæreren kan pege på ansvar og 

pligter i forhold til fællesskabet, og Uranus i Tyren kan pege på anarki og ønske om frihed. Ikke to nemt 

forenelige ting, og da slet ikke under en Corona-krise. 

Saturn falder i i Jupiter/Pluto midtpunktet, så religiøs (eller mod-religiøs) fanatisme kan være en del af 

konflikten, og Uranus falder i Jupiter-Mars-midtpunktet,  så kampviljen for frihed og selvstændighed er 

også til stede.     

Netop angående frihedsrettigheder, har vi i Danmark en forholdsvis ny organisation/tænketank som 

ligefrem hedder ”Justitia”. Denne siger om sig selv: 

 ”Justitia er Danmarks første uafhængige juridiske tænketank. Vi har som formål at 

styrke fokus på og respekten for grundlæggende retsstatsprincipper og 

frihedsrettigheder i offentligheden.”6 

 

Justitia er blindet 

Siden det 16. Århundrede er “Fru Justitia” ofte blevet afbildet med bind for øjnene. Dette repræsenterer, 
at hun er upartisk, og ikke skeler til hverken rigdom, magt eller status. 7 
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Justitia by Maarten van Heemskerk, 1556.  

 

Angående blindethed skriver Louise Kirsebom i sin føromtalte artikel: 

”Der er altid et eller andet hemmeligt, mystisk/uigennemskueligt, der hvor knuderne og 

formørkelserne er, ting forsvinder og dukker op. Man har bind for øjnene, havner i 

labyrinter og blindgyder. I bedste fald går der et lys op for en (det usynlige bliver synligt), 

så er der også perspektivskifte, erkendelse og indsigt. 

Så hvordan ser det så ud med Fru Justitia under en Måneformørkelse, hvor Jupiter endda stiller sig i kvadrat 

til både Sol og Måne?  

Måske er det ligefrem landets regent, som forsvinder og dukker op? Traditionen i Mesopotamien tillagde 

nemlig en Måneformørkelse den mulighed, at Rahu (Nordlige Måneknude) sluger Solen (kongen, regenten). 

Derfor indsatte man en substitut for denne så længe formørkelsen stod på, og bagefter vendte regenten 

tilbage på sin plads igen.8 

 

Måneformørkelse og det personlige horoskop 
 

Temaet for den lunare saros-serie handlede om relationer, og tænker man i hierarkier, så kunne den 

mundane (politiske) sitation nemt være den overordnede anledning til mange personlige konflikter, og her 

rammes måske især de, som rammes mht. til måneformørkelsens 5 grader Skytten. 

Udover at man i familier og blandt venner sikkert kan blive dybt uenige om, hvad der er rimelig jura i 

forbindelse med Coronasituationens hhv. pligt og anarki, så kunne en ekstra faktor være uenigheder i 

forbindelse med vaccinationerne – her tænkes på Merkur-Neptun kvadratet, som evt. kunne pege på 

modsætningen mellem den offentlige opinion (Merkur), og de ”andre”, der ikke vil lade sig vaccinere 

https://en.wikipedia.org/wiki/Maarten_van_Heemskerk
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(Neptun). Man aner måske et syndebuk-tema her. Udvisninger af Danmark kunne være et andet emne, nu 

vi har Neptun i 7. hus, der mundant står for udlandet. 

En fuldmåne er jo en kulmination på en situation, og Merkur i Tvillingerne kan forventes at handle hurtigt, 

og med kvadratet til Neptun måske også lidt uærligt eller fordækt. Jupiter i Fiskene kunne opdage dette lidt 

for langsomt, for derefter at rejse kritik af den juridiske holdbarhed af det skete.  

Neptun i Fiskene står i horoskopet tæt sammen med asteroiden Pallas. I den græske mytologi var Pallas 

Athena en græsk krigsgudinde, forbundet med visdom, som kom til verden ved, fuldt udvokset og i fuldt 

krigsudstyr, at springe ud af sin fader Zeus (Jupiter)s pande. Så der kunne ligge noget her med at kæmpe de 

svages sag.  

Det kan i den forbindelse nævnes, at Tænketanken “Justitia”, d. 6.april 2021, skriver på deres hjemmeside, 

at de i et nyt treårigt projekt “vil løfte usynlige udsattes retsstilling” samt at det er organisationens 

ambition at ”hjælpe netop de udsatte grupper, som selv har svært ved at komme til orde.” Måske 

fuldmånen her d. 26. maj vil give dem en værdig sag at kæmpe for. 

Solformørkelse 10. juni 
 

Fakta 
 

Solformørkelsen d. 10. juni er en del af Solar Saros serie 147. (også kaldet 5 North, blandt astrologer).  

Denne Saros-serie løber fra år 1624 til år 3049, og den aktuelle solformørkelse er nr. 23 ud af 80 

solformørkelser. Dvs. at vi endnu ikke er nået til seriens totale solformørkelser.  

 

Områder hvor i hvert fald en delvis formørkelse er synlig: Store dele af Europa, store dele af Asien, 

Nord/vest Afrika, store dele af Nord-Amerika, Atlanterhavet, Arktis.9  

 

Delvis solformørkelse i København:  
  
Starter: 

 
 
tor 10. jun 2021 kl. 11:33,  

Maks: tor 10. jun 2021 kl. 12:41  

Slutter tor 10. jun 2021 kl. 13:51 

Varer i: 2 timer, 18 minutter 

 
Note 10 
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Solformørkelse og Saros-serie 
 

Solar Saros-serie 147 startede med en solformørkelse d. 12. okt. 1624. 

Bernadette Brady skriver om saros-seriens fødselshoroskop: 

”Nymånen er konjunktion Neptun, og Mars er på Merkur/Uranus midtpunktet. 

Usædvanlig serie involverende pludselige flash af ideer der har en psykisk komponent. 

Fornemmelser, visioner, profetiske drømme er essensen af denne familie af eklipser. En 

kreativ serie, hvis ideer og fornemmelser der kan handles på.” 11 

 

Aktuel solformørkelse 
 

Her ses det aktuelle solformørkelseshoroskop d. 10. juni 

 

 

Solformørkelse og herskende planet 
 

I dette formørkelseshoroskop har vi Merkur som formørkelsens herskende planet, idet Merkur hersker over 

både formørkelsen (her Solen) og den følgende akse – og faktisk også den forudgående akse. 5 



                         9 
 

Horoskopet ligner på mange måder horoskopet for den forudgående måneformørkelse, men nu er Merkur 

gået hen og er blevet både retrograd og forbrændt. Så hvad regering og pressen (Merkur i 10.) evt. stod 

fast på under måneformørkelsen, kan meget nemt blive både fortrudt og trukket tilbage. 

I solformørkelseshoroskopet står Merkur endvidere i midtpunktet mellem Mars og Uranus, så en pludselig 

kovending kunne være en mulighed.  

Jupiter spiller ikke en større rolle i dette horoskop, så hvor måneformørkelsens horoskop pegede på f.eks. 

retssikkerhed, så ligner solformørkelsens horoskop, med fokus på 10. hus, nu nærmere, at der er gået 

politik i sagen (hvis der altså er tale om samme sag).  

 

 

 

Solformørkelse og det personlige horoskop 
 

Denne gang er det personer, med akser og personlige planeter forbundet med de 19 grader Tvilling, der 

især rammes. Måske disse personer kan komme til at foretage en retræte i forhold til tidligere 

standpunkter, ambitioner eller positioner (Merkur i 10.).    

Vi husker Saros-seriens tema, hvor der bl.a. stod ”Usædvanlig serie involverende pludselige flash af ideer 

der har en psykisk komponent. Fornemmelser, visioner, profetiske drømme er essensen af denne familie af 

eklipser. En kreativ serie, hvis ideer og fornemmelser der kan handles på.” 

Horoskopets Neptun på DC kunne måske netop være den inspiration, der tilflyder disse personer. Eller 

samme Neptun kunne måske være en opdagelse af, at have gået efter en illusion.   

 

Aktiveringer af eklipserne 
 

Endelig kan vi se på aktiveringer af eklipsegraderne.  

Aktiveringer af måneformørkelsen 
Måneformørkelsens eklipsegrad bliver især aktiveret af Nordlige Måneknude d. 23.9.2021, da en sådan 

aktivering siges at virker stærkest (Bill Meridian). Bemærk også aktiveringen fra Mars d. 21.12 – indgang til 

Vintersolhverv, plus at Noderne skifter tegn til Tyr/Skorpion. 

 

Aktiveringer af solformørkelsen 
Her aktiveres eklipsegraden især gentagne gange af Mars. F.eks. d. 6.4.2021, hvor artiklen (nyheden) fra 

Justitia om at løfte de udsattes retsstilling var fra selvsamme dag. Så her er måske et tema, der fortsættes 

frem til januar 2022, samt ved overgangen 2022/2023 hvor Mars aktiverer igen hele tre gange. 12  

/Annemette, april 2021  
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Noter 
 

1. http://stellium.dk/bibliotek/Astrologi-artikler/Tvillingerne02.pdf 

2. https://annemettep.dk/index.php/eklipser-2/meton-og-saros 

3. https://www.timeanddate.no/formorkelse/maane/2021-mai-26 

4. Bernadette Brady. Kursusmateriale vedr. lunare eklipser. 

5. Benjamin Dykes (Astrology of the World, bd II, s. 335 ff.) omtaler, at Ptolemæus et sted nævner 

”følgende akse” og et andet sted ”forudgående akse”. Som Deborah Houlding tolker Ptolemæus, 

ser man på den følgende akse. https://www.skyscript.co.uk/eclipserules.html 

6. https://justitia-int.org/ 

7. https://en.wikipedia.org/wiki/Lady_Justice 

8. https://theconversation.com/how-eclipses-were-regarded-as-omens-in-the-ancient-world-81248 

9. https://www.timeanddate.no/formorkelse/sol/2021-juni-10 

10. https://www.timeanddate.no/formorkelse/i/danmark/kobenhavn?iso=20210610 

11. Bernadette Brady, Predictive Astrology, S.Saros 5 North, s. 314, 

12. http://justitia-int.org/justitia-vil-loefte-usynlige-udsattes-retsstilling/ 

 

Efterskrift: 

Statsminister Mette Frederiksen rejste torsdag den 4. marts 2021 til Israel sammen med Østrigs 

forbundskansler Sebastian Kurz for at drøfte mulighederne for et tættere samarbejde omkring COVID-19 og 

vacciner med Israels premierminister Benjamin Netanyahu. 

https://www.stm.dk/presse/pressemeddelelser/statsministeren-rejser-til-israel-for-at-droefte-vacciner/ 

Rejsen mødte en del kritik, og Mette Frederiksen blev senere kaldt i samråd om rejsens indhold, hvilket hun 

selv nægtede at deltage i. I februar 2022 – samtidig med at medierne var fyldt op med Ruslands invasion i 

Ukraine - kom en pressemeddelelse ud om, at vaccinesamarbejdet var droppet. 

http://stellium.dk/bibliotek/Astrologi-artikler/Tvillingerne02.pdf
https://annemettep.dk/index.php/eklipser-2/meton-og-saros
https://www.timeanddate.no/formorkelse/maane/2021-mai-26
https://www.skyscript.co.uk/eclipserules.html
https://justitia-int.org/
https://en.wikipedia.org/wiki/Lady_Justice
https://theconversation.com/how-eclipses-were-regarded-as-omens-in-the-ancient-world-81248
https://www.timeanddate.no/formorkelse/sol/2021-juni-10
https://www.timeanddate.no/formorkelse/i/danmark/kobenhavn?iso=20210610
http://justitia-int.org/justitia-vil-loefte-usynlige-udsattes-retsstilling/
https://www.stm.dk/presse/pressemeddelelser/statsministeren-rejser-til-israel-for-at-droefte-vacciner/

